
 
Corso San Marco n° 59 - 90030 Villafrati (PA) - Distretto 12/50 - Codice Fiscale 97168730824  0918201468 – Fax 

0918291652 - www.icvillafratimezzojuso.edu.it - paic817007@istruzione.it - paic817007@pec.istruzione.it  

======================================================================  

  

 Villafrati, 12/09/2022 
 

            Al Personale Docente secondaria                
                                                                                                    

Al D.S.G.A.   
                                                                            

  Ufficio di segreteria ( Alunni – Personale )   
  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

Vista la L. 107/2015, art. 1;  

Visto il D. Lgl 297/94, art. 396;  

Visto il D.lgs. 165/2001 art. 5, comma 2;  

Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi approvati dal Consiglio di Istituto in data 05/09/2022; 

Vista la proposta di assegnazione avanzata dal Collegio dei docenti del 01/09/2021;  

Sentiti i docenti interessati;  

Considerato il prioritario interesse pedagogico-didattico degli studenti  
  

DETERMINA  
   

L’assegnazione dei docenti –scuola secondaria- alle classi per l’a.s. 2022-23: 

     -La presente annulla e sostituisce la precedente assegnazione prot. n. 4682 del 12/09/2022- 
  
  

SCUOLA SECONDARIA DI VILLAFRATI  

  

DOCENTE  DISCIPLINA  CLASSI  

MIRABILE ANNA MARIA  MATEMATICA  

SCIENZE  

CORSO A  

CORSO A  

GUCCIONE ANNA MARIA  MATEMATICA  

SCIENZE  

CORSO B  

CORSO B  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
    
  
  
  
  
  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PINO PUGLISI DI VILLAFRATI - C.F. 97168730824 C.M. PAIC817007 - A8978FB - Ufficio Protocollo IC Villafrati-Mezzojuso

Prot. 0004688/U del 12/09/2022 12:15
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icvillafratimezzojuso.edu.it/
http://www.icvillafratimezzojuso.edu.it/
http://www.icvillafratimezzojuso.edu.it/


DI FIORE BIBIANA  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

ITALIANO  

GEOGRAFIA 

10 H.   2ª B  

  6 H.   1ª B  

  2 H.   3ª B  

GRATO NICOLA  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

STORIA, GEOGRAFIA 

STORIA, GEOGRAFIA 

                   10 H.  2ª A  

4 H.   1ª A  

4 H.   1ª B  

MAGGIO ANNA MARIA  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

ITALIANO  

             STORIA 

10 H.  3ª A  

  6 H.  1ª A  

  2 H.  3ª B  

IMPASTATO CHIARA  

  

ITALIANO  

  

6 H.  3ª B  

  
FINA ANTONINA  

  

INGLESE  CORSO A e B  

PENNINO GIUSEPPA  

  

FRANCESE  CORSO A e B   

MAURO SALVATORE  

  

MUSICA  CORSO A e B   

LO FASO FRANCESCA  

  

ARTE                     CORSO B    

SPINA GIUSEPPE  

  

ARTE  

  

CORSO A  

Potenziamento  (2 ore pomeridiane  

2 ore disponibilità antimeridiana)  

SCADUTO  MARIA  LAURA    

  

TECNOLOGIA  CORSO A e B  

DI VITA ANTONINO  

  

MOTORIA  CORSO A, 1ª B   

GIARDINA MARIA FINA  

  

MOTORIA   2ª B e 3ª B 

VADA GIOVANNA  

  

RELIGIONE  CORSO A, 1ª B e 2ª B 

PADRE FRANCESCO 
CALVARUSO  

RELIGIONE  3ª B  

    

 

 SCUOLA SECONDARIA DI MEZZOJUSO 

 

DOCENTE  DISCIPLINA  CLASSI  

 

 LA GATTUTA CECILIA MARIA  

MATEMATICA, SCIENZE  1 ª A , 3 ª A, 3ª B 

 



 
BELLONE PIETRO 

MATEMATICA, SCIENZE  2 ª A, 2ª B  

DI NATALE GIUSEPPE  GEOGRAFIA 

GEOGRAFIA 

2 H.  2ª A  

2 H.  3ª A 

DI MAIO PROVVIDENZA 
STEFANIA 

STORIA  

STORIA 

STORIA, GEOGRAFIA  

2 H.  2ª A 

2 H.  3ª A 

4 H. 1ª A  

PARISI ANTONELLA 20H ITALIANO 

STORIA, GEOGRAFIA 
ITALIANO 

STORIA, GEOGRAFIA  

6  H. 2ª B  

4  H. 2ª B 
6 H.  3ª A  
4 H.  3ª B  

COLLETTO ANGELA  ITALIANO 

ITALIANO 

ITALIANO  

6 H. 1ª A 

6 H.  2ª A 

6 H.  3ª B  

SCARPULLA ESTER 

  

INGLESE  2° A- 3° A -3° B  

_________ INGLESE 1° A, 2° B 

PENNINO GIUSEPPA  

  

FRANCESE  2° A, 3°A, 3° B   

RIZZO MARIA ANTONIETTA  

  

FRANCESE  1°A, 2ª B 

GEBBIA VITTORIANO  

  

MUSICA  CORSO A, 2ª B, 3ª B  

MOSCATO ANNA  

  

ARTE  CORSO A, 2ª B, 3ª B 

LIOTTA ANTONELLA 

  

TECNOLOGIA  CORSO A, 2ª B, 3ª B 

DI VITA ANTONINO     

  

MOTORIA  CORSO A, 2ª B, 3ª B 

VITTORINO  GIOACCHINO 

  

RELIGIONE  CORSO A, 2ª B, 3ª B 

    

 

 SCUOLA SECONDARIA DI GODRANO 

 

DOCENTE  DISCIPLINA  CLASSI  

 ORLANDO GIUSEPPE 
 

MATEMATICA  
SCIENZE  

CORSO A  
CORSO A  



  
IMPASTATO CHIARA  

ITALIANO,STORIA,GEOGRAFIA  
GEOGRAFIA  

10 H. 1ª A  
 2 H. 3ª A  

  
ALESSI VINCENZA  

 
ITALIANO,STORIA,GEOGRAFIA, C.C.  

ITALIANO, STORIA  

 
10 H. 2ª A  
 8 H. 3ª A  

  
SCARPULLA ESTER 

 
INGLESE  

  
CORSO A 

 
RIZZO MARIA ANTONIETTA   

   

 
FRANCESE  

 
CORSO A  

 
MAURO SALVATORE 

  

 
MUSICA  

 
CORSO A  

SPINA GIUSEPPE  

  

ARTE  CORSO A  

Potenziamento  

(2 ore pomeridiane)  

SCADUTO MARIA LAURA 

  

TECNOLOGIA  CORSO A   

GIARDINA MARIA FINA  

  

MOTORIA  CORSO A  

PADRE FRANCESCO 
CALVARUSO  

  

RELIGIONE  CORSO A  

  

SCUOLA SECONDARIA – INDIRIZZO MUSICALE 

 

DOCENTE  DISCIPLINA  CLASSI  

TUBIOLO GIOACCHINO STRUMENTO PIANOFORTE  6 H.  corso 1 anno 
6 H.  corso 2 anno 
6 H.  corso 3 anno 

 SFAR ANTONINO STRUMENTO CORNO  6 H.  corso 1 anno 
6 H.  corso 2 anno 
6 H.  corso 3 anno 

DE SANTIS  MAURO STRUMENTO FAGOTTO  6 H.  corso 1 anno 
6 H.  corso 2 anno 
6 H.  corso 3 anno 

 CALDERONE GIOVANNI STRUMENTO TROMBA  6 H.  corso 1 anno 
6 H.  corso 2 anno 
6 H.  corso 3 anno 

                                  

   Il Dirigente scolastico    

   Dott.ssa Elisa Inglima 


		2022-09-12T11:52:14+0200
	ELISA INGLIMA




